
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п. Вейделевка 

 

 

  28 октября     2024  года            №691 

 

 

 

О назначении ответственных за  

предоставление сведений об  

участниках итогового сочинения  

(изложения) для внесения в РИС 

 и ответственного за внесение  

сведений в РИС    

  

Объявляю приказ министерства образования Белгородской области от 25 

октября 2024 года «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом 

сочинении (изложении) в региональную информационную систему, проверки и 

обработки итогового сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год». Во 

исполнение вышеизложенного и в целях организованного проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории района приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за внесение сведений об участниках итогового 

сочинения (изложения) в региональную информационную систему (РИС) на 

территории района специалиста МУ МЦОКО Выскребенцеву О.В.   

2. Назначить ответственными за предоставление сведений об участниках 

итогового сочинения (изложения) для внесения в региональную информационную 

систему (РИС) на территории района: 

 

№п/п ОО Ф.И.О. ответственного   

1 МОУ Белоколодезская СОШ Артемова Т.В. 

2 ОГБОУ Вейделевская СОШ Котова Н.В. 

3 МОУ Викторопольская сош Маркова И.А. 

4 МОУ Должанская СОШ Шумская И.А.. 

5 МОУ Дегтяренская СОШ Дегтярева Т.Ю. 

6 МОУ Закутчанская СОШ Боканова С.Н. 



 
 

7 МОУ Зенинская СОШ Пивоварова Н.В. 

8 МОУ Клименковская СОШ Чумак Н.Б. 

     9 МОУ Малакеевская СОШ Пономарева Л.А. 

     10 МОУ Николаевская СОШ Зарудняя Е.А. 

     11 МОУ Солонцинская СОШ Мазурова Н.А. 

 

3. Ответственным за предоставление сведений об участниках итогового 

сочинения (изложения) для внесения в РИС, ответственному за внесение сведений 

об участниках итогового сочинения (изложения) в РИС обеспечить: 

3.1. соблюдение условий информационной безопасности при организации 

работ, связанных с внесением сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в РИС; 

3.2. соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС; 

3.3. сбор и своевременное предоставление сведений об участниках итогового 

сочинения (изложения) на территории района в соответствии с графиком (с 

11.11.24 г. до 17.11.2024 г-основной период, до 20.01.2025г, до 24.03.2025г-

резервные сроки); 

3.4. полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС; 

3.5. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными результатами до 18.12.2024г. в основной период написания 

итогового сочинения (изложения), до 19.02.2025 г, до 21.04.2025 г. – в резервные 

сроки.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на заместителя 

начальника управления образования Панову О.Н. 

 

 

 

Начальник управления 

образования        С.А. Масютенко  

 

 

 

 

 

 

 

 
    


